
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA DE MACAÍBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ELEITORAL 
(Portaria Nº023/2018)

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

A Comissão Eleitoral após análise da carta de renúncia da 
Senhora Francisca Adriana da Silva, CPF 009.524.894-
30, candidata a Vice-Diretora da Escola Municipal Pro-
fessora Nazaré Madruga, acatou o pedido e, de acordo 
com a Lei Nº 1831/2016, Seção V, Art. 19 e parágrafo 3º, 
efetuou a substituição da chapa da mesma pela candidata 
Janeize de Moura Silva Araújo, CPF 065.066.134-67 que 
atende os requisitos de acordo com as Leis Nº 1831/2016 
e Lei Nº 1883/2017.

Rogério Ferreira de Lima
Presidente da Comissão Eleitoral 

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: O Município de Macaíba, através da Secre-
taria Municipal de Infraestrutura; Contratada: EMPRO-
TEC – ENGENHARIA DE PROJETOS TÉCNICOS 

E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA vencedora do Lote I. 
Objeto: Elaboração de Projetos Executivos. Valor Global: 
R$ 766.015,00 (setecentos e sessenta e seis mil e quinze 
reais). Processo licitatório nº 001/2018. Modalidade: To-
mada de Preços. Francisco William Rodrigues dos Santos 
- P/Contratante. Francisco Marcílio de Pontes Confessor 
- P/Contratada.

PORTARIA Nº 389/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande Norte, conjuntamente com a Diretora Presi-
dente do MacaíbaPREV, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei Muni-
cipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, VII, 
da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN e tendo 
em vista o que consta no processo nº 87/2018 e protocolo 
nº 13446/2018.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário de Auxílio 
Doença à servidora efetiva IVONETE UMBELINO 
SILVA DE LIMA, matrícula nº 0013811-1, ocupante do 
cargo de Professora, nível II P, classe H, lotada na Secreta-
ria Municipal de Educação na Escola Professor Severino 
Bezerra, pelo período de 24/10/2018 a 07/11/2018, com 

valor correspondente à sua última remuneração de con-
tribuição composta pelas seguintes verbas: Salário Base e 
Adicional por tempo de serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos ao dia 24 de outubro de 
2018.

Macaíba – RN, 07 de novembro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente Interina do Macaíbaprev

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0116 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 08 de novembro de 2018

EDUCAÇÃO

EXTRATO

PORTARIAS

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da 
Prefeitura Municipal de Macaíba 

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.macaiba.rn.gov.br


